
440.00

445.00

445.00

450.00

455.00

455.00

455.00

460.00

460.00

460.00

460.00
460.00460.00

465.00

465.00

465.00

465.00

465.00

470.00

470.00

470.00

470.00

47
0.0

0

475.00

475.00

475.00

47
5.

00

480.00

480.00

480.00

480.00
48

0.0
0

485.00

485.00

485.00

485.00

48
5.

00

490.00

490.00

490.00

49
0.0

0

495.00

495.00

495.00

495.00

49
5.0

0

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

50
0.0

0

505.00

505.00

505.00

505.00

505.00

50
5.0

0

510.00

51
0.0

0

510.00

51
0.0

0

510.00

510.00

51
0.

00

515.00

51
5.0

0

515.00

51
5.0

0

515.00

515.00

51
5.

00

520.00

52
0.

00

520.00

520.00

520.00

520.00

520.00

525.00

52
5.

00

525.00

525.00

525.00

525.00

525.00

530.00

530.00

530.00

530.00

530.00

530.00
530.00

535.00

535.00

535.00

535.00

535.00

540.00

540.00

540.00

540.00

540.00

545.00

545.00

545.00

545.00

545.00

550.00

55
0.

00

550.00

550.00

550.00

555.00

55
5.

00

555.00

55
5.

00

555.00

560.00

56
0.

00

560.00

56
0.0

0

56
0.0

0

565.00

56
5.0

0

565.00

565.00

570.00

57
0.0

0

570.00

570.00

570.00

575.00

575.00

57
5.0

0

575.00

580.00
580.00

58
0.0

0

580.00

585.00
585.00

58
5.0

0

590.00
590.00

590.00

595.00595.00

595.00

600.00600.00

600.00

605.00

605.00

605.00

610.00

610.00

61
5.

00 620.00

62
0.

00

625.00

630.00

deponi

deponi

1429-1

1439-1

1440-0

1451-1

1461-0

1435-0
1436-0

1437-0

1438-0

1452-0

1451-4

1451-3

1451-21441-0 1442-0

1443-0

1444-0

1445-0

1446-0
1447-0

1448-0

1449-0

1420-0 1419-0

1451-5

2185-0

1421-0

1422-0

1423-0

1424-0

1406-0

1408-2

1426-0
1425-0

1431-01429-1

1439-1

1440-0

1451-1

1461-0

1435-0
1436-0

1437-0

1438-0

1452-0

1451-4

1451-3

1451-21441-0 1442-0

1443-0

1444-0

1445-0

1446-0
1447-0

1448-0

1449-0

1420-0 1419-0

1451-5

2185-0

1421-0

1422-0

1423-0

1424-0

1406-0

1408-2

1426-0
1425-0

1431-0

1480-0

450.00

Hartimi i Planit Rregullativ për Zonën e Veçantë "Parku i Biznesit" në Prizren

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

THERANDË

5  km

PRIZREN

PARKU I BIZNESITPARKU I BIZNESIT
ZGJIDHJA URBANE



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPŠTINA OPŠTINE PRIZRENA

PLANI RREGULLUES
REGULATORY PLAN
REGULACIONI PLAN

Zona e Veçantë
"PARKU I BIZNESIT"

Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Drejtoria për Urbanizëm
dhe Planifikim Hapësinor

The Department of Urban Plan
and Spatial Planing

Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

Projektues / Designer / Projektant

ZU.1

PRODHIME INDUSTRIALE

SERVISE,SHERBIME,PRODHIME ZEJTARE

 HOTELIERI

BANIM INDIVIDUALE DHE PRODHIME ZEJTARE

GJELBRIM

SERVISE,SHERBIME,PRODHIME ZEJTARE, INKUBATORE

BANIM INDIVIDUALE DHE ADMINISTRAT

A1-A12

A14-A15

A16

B1-B2

B3

C

D1-D2

GJELBRIM,SPORT,REKREACION,ARGËTIME

SERVISE,SHERBIME,DEPONIMEA13

VIJA NDËRTIMORE

VIJA RREGULLATIVE

AKSI I RRUGËS

KUFIRI I PARKUT TË BIZNESIT

KOFICIENTËT E NDËRTIMIT - HOTELIERI,
ADMINISTRATË, SHËRBIME :
ISHD max 0.4
ISD   max 0.8

KOFICIENTËT E NDËRTIMIT - INDUSTRI :
ISHD max 0.7
ISD   max 1.2

10
3

10
3

10
3

72.32

173.76

205

205

173.47

68.05

62.24

145.49

10

176

15
18

15

161

15
10

15

130.72

15

15

±0.00

354,343.4 m2

KIK
A

7.
8 

%

7.
8 

%

7.8 %

MUNDËSIA
E  KYÇJES
ME FSHAT

HYRJA NË
PARKUN E
BIZNESIT

DALJA
EMERGJENTE

MUNDËSIA
E  KYÇJES
ME FSHAT

stacioni
autobusit

8 %

8 %

8 %

425.00

43
0.
00

4
3
5
.0

0

43
5.0

0

43
5.
00

440
.00

44
0.
00

44
0.0

0

44
0.
00

44
5.0

0

44
5.

00

45
0.
00

4
5
5
.00

45
5.

00

460.00

46
0.
00

46
0.
00

46
0.
00

46
0.
00

465.00

46
5.0

0

46
5.
00

470.00

470.00

4
70

.0
0

47
5.
00

4
7
5
.0

0

480.0
0

4
80

.0
0

48
5.

00

4
85

.0
0

49
0.

00

4
9
0.

00

49
5.
00

4
9
5
.0

0

5
00

.0
0

50
5.
00

5
05

.0
0

51
0.
00

5
10

.0
0

51
5.
00

5
15

.0
0

52
0.
00

5
2
0
.0

0

52
5.
00

5
2
5
.0

0

53
0.
00

5
3
0
.0

0

53
5.
00

5
3
5
.0

0

54
0.
00

5
4
0
.0

0

54
5.
00

5
4
5
.0

0

5
5
0
.0

0

55
5.
00

5
5
5
.0

0

56
0.
00

560.00

56
5.
00

56
5.00

57
0.
00

570.00

575.00

575.00

580.00

580
.00

585.00

585
.00

590.00

59
0.

00

595.00

59
5.
00

600.00

60
0.
00

605.00

60
5.0

0

610.00

610
.00

615
.00

620.00

620.00

625
.00

63
0.0

0

63
5.
00

635.00

SERVISE,SHERBIME,PRODHIME ZEJTARE, INKUBATORE

A9 - Prodh.ind
S = 13,831 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A8 - Prodh.ind
S = 14,789 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A1 - Prodh.ind
S = 15,470 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A10 - Prodh.ind
S = 17,235 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A7 - Prodh.ind
S = 17,235 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A2 - Prodh.ind
S = 16,548 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A13 - Ser. sherb. depo
S = 26,947 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

D2 - Gjelbërim
S = 5,441 m2

A14 - Ser. sherb. zan.
S = 19,535 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A15 - Ser. sherb. zan.
S = 32,680 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A11 - Prodh.ind
S = 17,235 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A6 - Prodh.ind
S = 17,235 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A3 - Prodh.ind
S = 16,548 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A4 - Prodh.ind
S = 15,712 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A5 - Prodh.ind
S = 15,810 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A12 - Prodh.ind
S = 13,381 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

D1 - Gjelbërim
S = 18,135 m2

B2 - Ban.zan.
S = 4,170 m2
ISHP - 0.4
ISD   - 0.8

B3 - Ban.admin.
S = 4,175 m2
ISHP - 0.4
ISD   - 0.8

B1 - Ban.zan.
S = 9,750 m2
ISHP - 0.4
ISD   - 0.8

C1 - Hoteleria
S = 8,527 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

C2 - Hoteleria
S = 6,840 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

E - Gjelb.spo.rek.arg.
S = 354,360 m2

E - Gjelb.spo.rek.arg.
S = 354,360 m2

425.00

42
5.

00

425.00

43
0.

00

43
0.0

0

43
5.

00

435.00

440.00

44
0.

00

440.00

44
5.

00

445.00

45
0.

00

45
0.0

0

455.00

45
5.

00

460.00

46
0.0

0

465.00

46
5.0

0

470.00

47
0.0

0

47
5.0

0

47
5.0

0

480.00

48
0.

00

48
0.

00

48
5.

00

48
5.

00

48
5.

00

49
0.

00

490.00

490.00

49
5.

00

495.00

495.00

50
0.0

0

50
0.0

0

500.00

50
5.0

0

50
5.0

0

505.00

51
0.0

0

51
0.

00

510.00

51
5.0

0

51
5.

00

515.00

52
0.0

0

520.00

520.00

52
5.0

0

525.00

525.00

53
0.0

0

53
0.0

0

530.00

53
5.0

0

53
5.0

0

535.00

54
0.0

0

54
0.0

0

54
0.0

0

54
5.0

0

54
5.

00

545.00

55
0.0

0

55
0.

00

550.00

555.00

55
5.0

0

55
5.0

0

56
0.0

0

56
0.0

0

56
0.

00

56
5.0

0

56
5.0

0

56
5.0

0

570.00

57
0.

00

57
0.0

0

575.00

57
5.

00

580.00

58
0.

00

585.00

58
5.

00

590.00

590.00

590.00

595.00

595.00

600.00

600.00

605.00

605.00

605.00

610.00

610.00

610.00

615.00

615.00

620.00

620.00

625.00

625.00

625.00

630.00

630.00

63
5.0

0

635.00

640.00

A16 - Ser. sherb. zan.inkub.
S = 29,110 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2 Destinimi i Sipërfaqeve

Surface Purpose

Namena Površina

1:2000



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPŠTINA OPŠTINE PRIZRENA

PLANI RREGULLUES
REGULATORY PLAN
REGULACIONI PLAN

Zona e Veçantë
"PARKU I BIZNESIT"

Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Drejtoria për Urbanizëm
dhe Planifikim Hapësinor

The Department of Urban Plan
and Spatial Planing

Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

Projektues / Designer / Projektant

ZU.2

±0.00

354,343.4 m2

KIK
A

7.
8 

%

7.
8 

%

7.8 %

BANIM INDIVIDUALE DHE PRODHIME ZEJTARE

SERVISE,SHERBIME,PRODHIME ZEJTARE, INKUBATORE

248/1248/2

249
251

250

255

256
264

254

252

261

262

263

268

269 266

267

1047

260

1418 33401451/2

1451/1

260'

265

1405

1393
1426

1429/1 1441

1440

1439/1

265

1437

1436
1435

1451/5

1465

1466

1464

1462

1463

1456

1454

1455

1453

3339/1

1412

1404

1411

253

258/1

258/2

259

1414

1408/1
1408/2

1406

1443

1445

1444

1442

1446

1447

1448

1449

1451/3

1451/4

1452

1413

14
09

2185

14
31

1438

1461

1418

1418

MUNDËSIA
E  KYÇJES
ME FSHAT

HYRJA NË
PARKUN E
BIZNESIT

DALJA
EMERGJENTE

MUNDËSIA
E  KYÇJES
ME FSHAT

stacioni
autobusit

1'' - 1''

Vija
 R

reg
ullu

ese

Vija
 ndërt

im
ore

 26.8 %

Vija
 ndërt

im
ore

Vija
 R

reg
ullu

ese

4 - 4Rrugë sekondare

- alternative

Vi
ja

 R
re

gu
llu

es
e

Vi
ja

 R
re

gu
llu

es
e

4 -
 4

Rru
gë

 se
ko

nd
ar

e

- a
lte

rn
at

ive

Vija Rregulluese

Vija Rregulluese

4 -
 4

Rru
gë

 se
ko

nd
ar

e

- a
lte

rn
at

ive

Vija Rregulluese

Vija Rregulluese

4 - 4Rrugë sekondare

- alternative

Vija
 R

re
gu

llu
es

e

Vija
 R

re
gu

llu
es

e

4 - 4Rrugë sekondare

- alternative

Vi
ja

 R
re

gu
llu

es
e

Vi
ja

 R
re

gu
llu

es
e

425.00

42
5.

00

425.00

43
0.

00

43
0.0

0

43
5.

00

435.00

440.00

44
0.

00

440.00

44
5.

00

445.00

45
0.

00

45
0.0

0

455.00

45
5.

00

460.00

46
0.0

0

465.00

46
5.0

0

470.00

47
0.0

0

47
5.0

0

47
5.0

0

480.00

48
0.

00

48
0.

00

48
5.

00

48
5.

00

48
5.

00

49
0.

00

490.00

490.00

49
5.

00

495.00

495.00

50
0.0

0

50
0.0

0

500.00

50
5.0

0

50
5.0

0

505.00

51
0.0

0

51
0.

00

510.00

51
5.0

0

51
5.

00

515.00

52
0.0

0

520.00

520.00

52
5.0

0

525.00

525.00

53
0.0

0

53
0.0

0

530.00

53
5.0

0

53
5.0

0

535.00

54
0.0

0

54
0.0

0

54
0.0

0

54
5.0

0

54
5.

00

545.00

55
0.0

0

55
0.

00

550.00

555.00

55
5.0

0

55
5.0

0

56
0.0

0

56
0.0

0

56
0.

00

56
5.0

0

56
5.0

0

56
5.0

0

570.00

57
0.

00

57
0.0

0

575.00

57
5.

00

580.00

58
0.

00

585.00

58
5.

00

590.00

590.00

590.00

595.00

595.00

600.00

600.00

605.00

605.00

605.00

610.00

610.00

610.00

615.00

615.00

620.00

620.00

625.00

625.00

625.00

630.00

630.00

63
5.0

0

635.00

640.00

PRODHIME INDUSTRIALE

SERVISE,SHERBIME,PRODHIME ZEJTARE

 HOTELIERI

BANIM INDIVIDUALE DHE PRODHIME ZEJTARE

GJELBRIM

SERVISE,SHERBIME,PRODHIME ZEJTARE, INKUBATORE

BANIM INDIVIDUALE DHE ADMINISTRAT

A1-A12

A14-A15

A16

B1-B2

B3

C

D1-D2

GJELBRIM,SPORT,REKREACION,ARGËTIME

SERVISE,SHERBIME,DEPONIMEA13

Plani i Parcelimit
Land Plan

Plan Parcelacije

1:2000



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPŠTINA OPŠTINE PRIZRENA

PLANI RREGULLUES
REGULATORY PLAN
REGULACIONI PLAN

Zona e Veçantë
"PARKU I BIZNESIT"

Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Drejtoria për Urbanizëm
dhe Planifikim Hapësinor

The Department of Urban Plan
and Spatial Planing

Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

Projektues / Designer / Projektant

ZU.3

10
3

10
3

10
3

72.32

173.76

205

205

173.47

68.05

62.24

145.49

10

176

15

18

15

161

15

10

15

130.72

15

15

±0.00

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15
R 15

R 15

R 19.5
R 12.5

R 15

R 15
R 15

R 15
R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 21

R 12

R 51.5

R 51.5

R 58.5

R 25.3

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15
R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 15

R 54.5R 61.5

R 61.5

R 54.5

R 42

R 49

R 42
R 49

R 38.5

R 45.5

R 38.5
R 45.5

R 15

R 15

R 15 R 23
R 28R 251.5R 258.5

KIK
A

7.
8 

%

7.
8 

%

7.8 %

MUNDËSIA
E  KYÇJES
ME FSHAT

HYRJA NË
PARKUN E
BIZNESIT

DALJA
EMERGJENTE

MUNDËSIA
E  KYÇJES
ME FSHAT

stacioni
autobusit

425.00

43
0.
00

4
3
5
.0

0

43
5.0

0

43
5.
00

440
.00

44
0.
00

44
0.0

0

44
0.
00

44
5.0

0

44
5.

00

45
0.
00

4
5
5
.00

45
5.

00

460.00

46
0.
00

46
0.
00

46
0.
00

46
0.
00

465.00

46
5.0

0

46
5.
00

470.00

470.00

4
70

.0
0

47
5.
00

4
7
5
.0

0

480.0
0

4
80

.0
0

48
5.

00

4
85

.0
0

49
0.

00

4
9
0.

00

49
5.
00

4
9
5
.0

0

5
00

.0
0

50
5.
00

5
05

.0
0

51
0.
00

5
10

.0
0

51
5.
00

5
15

.0
0

52
0.
00

5
2
0
.0

0

52
5.
00

5
2
5
.0

0

53
0.
00

5
3
0
.0

0

53
5.
00

5
3
5
.0

0

54
0.
00

5
4
0
.0

0

54
5.
00

5
4
5
.0

0

5
5
0
.0

0

55
5.
00

5
5
5
.0

0

56
0.
00

560.00

56
5.
00

56
5.00

57
0.
00

570.00

575.00

575.00

580.00

580
.00

585.00

585
.00

590.00

59
0.

00

595.00

59
5.
00

600.00

60
0.
00

605.00

60
5.0

0

610.00

610
.00

615
.00

620.00

620.00

625
.00

63
0.0

0

63
5.
00

635.00

2 - 2

2 - 2

2' - 2'

2' - 2'

2'' - 2''

1 -
 1

1' 
- 1

'

1'' - 1''

3 -
 3

3 -
 3

3' 
- 3

'

3' 
- 3

'

4 - 4

4 -
 4

4 -
 4

4 - 4

4 - 4

1' 
- 1

'

420.65

427.6

437.5

449.95

466.44

462.3

467.0

463.96

445.8

445.7

436.0

428.1

424.8

423.7

423.05

422.15

418.30

427.3

427.1

434.1

436.5

446.2

445.4

475.5

477.2

493.9

537.5

621.6

591.7

L=
10

4.
08

 m
i=

1.
4 

%

L=
10

4.
13

 m
i=

1 
%

L=
10

3.
91

 m
i=

1.
6 

%

L=
10

3m
i=0

.3
 %

L=
10

3 
m

i=0
.2

 %

L=
10

2.
44

 m
i=1

 %

L=
10

3 
m

i=1
 %

L=
10

3 
m

i=2
.3

 %

L=
10

2.
5 

m
i=1

.8
 %

L=
97

.6
8 

m
i= 

%

L=
10

3.
03

 m
i=3

.6
 %

L=
10

2.
96

 m
i=0

.8
%

L=
10

3 
m

i=0
.4

 %

L=
74

.9
 m

i=0
.2

 %

L=
10

4.7
 m

i=3
.9 

%

L=
10

4.0
9 m

i=4
.5 

%

L=
10

3.5
7 m

i=2
.9%

L=
24

0.4
8 m

i=1
 %

L=68.92 m
i=3.4 %

L= 208.30m
i=3.3 %

L=204.95 m
i=4.8 %

L=205 m
i=6 %

L=204.14 m
i=8%

L=185.7 m
i=8.6 %

L=205 m
i=4.7 %

L=205 m
i=4.4 %

L= 185.42m
i=3.3%

L=170.38 m
i=2.3%

L=155.23 m
i=2.1 %

L=72.4 m
i=1.5 %

L=205 m
i=3.8 %

L=205 m
i=3.4 %

L=205 m
i=5.5 %

L=205 m
i=4.7 %

L=155.19 m
i= 11.7%

L=170.09 m
i=12.6 %

L=
46

0.
52

 m
i= 

5.
9%

L=
30

8.7
9 m

i=1
4.1

 %

L=
44

1.
48

 m
i=

10
 %

L=
18

6.
79

 m
i=

15
.2

 %

L=70.68 m
i=16.8 %

437.95

Te ulet niveli me germim-projeti kryesor

1'' - 1''

425.00

42
5.

00

425.00

43
0.

00

43
0.0

0

43
5.

00

435.00

440.00

44
0.

00

440.00

44
5.

00

445.00

45
0.

00

45
0.0

0

455.00

45
5.

00

460.00

46
0.0

0

465.00

46
5.0

0

470.00

47
0.0

0

47
5.0

0

47
5.0

0

480.00

48
0.

00

48
0.

00

48
5.

00

48
5.

00

48
5.

00

49
0.

00

490.00

490.00

49
5.

00

495.00

495.00

50
0.0

0

50
0.0

0

500.00

50
5.0

0

50
5.0

0

505.00

51
0.0

0

51
0.

00

510.00

51
5.0

0

51
5.

00

515.00

52
0.0

0

520.00

520.00

52
5.0

0

525.00

525.00

53
0.0

0

53
0.0

0

530.00

53
5.0

0

53
5.0

0

535.00

54
0.0

0

54
0.0

0

54
0.0

0

54
5.0

0

54
5.

00

545.00

55
0.0

0

55
0.

00

550.00

555.00

55
5.0

0

55
5.0

0

56
0.0

0

56
0.0

0

56
0.

00

56
5.0

0

56
5.0

0

56
5.0

0

570.00

57
0.

00

57
0.0

0

575.00

57
5.

00

580.00

58
0.

00

585.00

58
5.

00

590.00

590.00

590.00

595.00

595.00

600.00

600.00

605.00

605.00

605.00

610.00

610.00

610.00

615.00

615.00

620.00

620.00

625.00

625.00

625.00

630.00

630.00

63
5.0

0

635.00

640.00

VIJA NDËRTIMORE

VIJA RREGULLATIVE

AKSI I RRUGËS

KUFIRI I PARKUT TË BIZNESIT

Sistemi Rrugor
Road System

Saobračajnice

1:2000



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPŠTINA OPŠTINE PRIZRENA

PLANI RREGULLUES
REGULATORY PLAN
REGULACIONI PLAN

Zona e Veçantë
"PARKU I BIZNESIT"

Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Drejtoria për Urbanizëm
dhe Planifikim Hapësinor

The Department of Urban Plan
and Spatial Planing

Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

Projektues / Designer / Projektant

ZU.4

14.5

2 3.5 3.5 2
1.5

2

2 3.5 5.5 3.5

9

16

2
1.5

2 3.5 3.5
1.5

2

3.5 5.5 3.5 3.5

9

18

2
1.5

2 3.5 3.5 2
1.5

2

3.5 5.5 5.5 3.5

11

2 - 2

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

2'' - 2''

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

2' - 2'

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

14

2
1.5

3.5 3.5
1.5

2

3.5 7 3.5

13

2
1.5

3 3
1.5

2

3.5 6 3.5

3 - 3

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

3' - 3'

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

15.6

2
1.6 1.5

3.5 3.5
1.5

2

5.1 7 3.5

1'' - 1''

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

V
ija

 n
d

ër
ti

m
or

e

 26.8 %

V
ija

 n
d

ër
ti

m
or

e

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

17.2

2
1.6 1.5

3.5 3.5
1.5 1.6

2

5.1 7 5.1

15.6

2
1.5

3.5 3.5
1.5 1.6

2

3.5 7 5.1

1' - 1'

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

1 - 1

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

2 3 3 2

10

2 6 2

4 - 4
Rrugë sekondare

- alternativeV
ija

 R
re

gu
llu

es
e

V
ija

 R
re

gu
llu

es
e

Profilet Tërthore
të Rrugëve

Road Cross Sections

Poprečni Profili
Saobraćajnica

1:150



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPŠTINA OPŠTINE PRIZRENA

PLANI RREGULLUES
REGULATORY PLAN
REGULACIONI PLAN

Zona e Veçantë
"PARKU I BIZNESIT"

Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Drejtoria për Urbanizëm
dhe Planifikim Hapësinor

The Department of Urban Plan
and Spatial Planing

Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

Projektues / Designer / Projektant

ZU.5

10
3

10
3

10
3

72.32

173.76

205

205

173.47

68.05

62.24

145.49

10

176

15
18

15

161

15
10

15

130.72

15

15

±0.00

354,343.4 m2

KIK
A

7.
8 

%

7.
8 

%

7.8 %

MUNDËSIA
E  KYÇJES
ME FSHAT

HYRJA NË
PARKUN E
BIZNESIT

DALJA
EMERGJENTE

MUNDËSIA
E  KYÇJES
ME FSHAT

stacioni
autobusit

8 %

8 %

8 %

425.00

43
0.
00

4
3
5
.0

0

43
5.0

0

43
5.
00

440
.00

44
0.
00

44
0.0

0

44
0.
00

44
5.0

0

44
5.

00

45
0.
00

4
5
5
.00

45
5.

00

460.00

46
0.
00

46
0.
00

46
0.
00

46
0.
00

465.00

46
5.0

0

46
5.
00

470.00

470.00

4
70

.0
0

47
5.
00

4
7
5
.0

0

480.0
0

4
80

.0
0

48
5.

00

4
85

.0
0

49
0.

00

4
9
0.

00

49
5.
00

4
9
5
.0

0

5
00

.0
0

50
5.
00

5
05

.0
0

51
0.
00

5
10

.0
0

51
5.
00

5
15

.0
0

52
0.
00

5
2
0
.0

0

52
5.
00

5
2
5
.0

0

53
0.
00

5
3
0
.0

0

53
5.
00

5
3
5
.0

0

54
0.
00

5
4
0
.0

0

54
5.
00

5
4
5
.0

0

5
5
0
.0

0

55
5.
00

5
5
5
.0

0

56
0.
00

560.00

56
5.
00

56
5.00

57
0.
00

570.00

575.00

575.00

580.00

580
.00

585.00

585
.00

590.00

59
0.

00

595.00

59
5.
00

600.00

60
0.
00

605.00

60
5.0

0

610.00

610
.00

615
.00

620.00

620.00

625
.00

63
0.0

0

63
5.
00

635.00

SERVISE,SHERBIME,PRODHIME ZEJTARE, INKUBATORE

A9 - Prodh.ind
S = 13,831 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A8 - Prodh.ind
S = 14,789 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A1 - Prodh.ind
S = 15,470 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A10 - Prodh.ind
S = 17,235 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A7 - Prodh.ind
S = 17,235 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A2 - Prodh.ind
S = 16,548 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A13 - Ser. sherb. depo
S = 26,947 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

D2 - Gjelbërim
S = 5,441 m2

A14 - Ser. sherb. zan.
S = 19,535 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A15 - Ser. sherb. zan.
S = 32,680 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A11 - Prodh.ind
S = 17,235 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A6 - Prodh.ind
S = 17,235 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A3 - Prodh.ind
S = 16,548 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A4 - Prodh.ind
S = 15,712 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A5 - Prodh.ind
S = 15,810 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

A12 - Prodh.ind
S = 13,381 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

D1 - Gjelbërim
S = 18,135 m2

B2 - Ban.zan.
S = 4,170 m2
ISHP - 0.4
ISD   - 0.8

B3 - Ban.admin.
S = 4,175 m2
ISHP - 0.4
ISD   - 0.8

B1 - Ban.zan.
S = 9,750 m2
ISHP - 0.4
ISD   - 0.8

C1 - Hoteleria
S = 8,527 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

C2 - Hoteleria
S = 6,840 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

E - Gjelb.spo.rek.arg.
S = 354,360 m2

E - Gjelb.spo.rek.arg.
S = 354,360 m2

425.00

42
5.

00

425.00

43
0.

00

43
0.0

0

43
5.

00

435.00

440.00

44
0.

00

440.00

44
5.

00

445.00

45
0.

00

45
0.0

0

455.00

45
5.

00

460.00

46
0.0

0

465.00

46
5.0

0

470.00

47
0.0

0

47
5.0

0

47
5.0

0

480.00

48
0.

00

48
0.

00

48
5.

00

48
5.

00

48
5.

00

49
0.

00

490.00

490.00

49
5.

00

495.00

495.00

50
0.0

0

50
0.0

0

500.00

50
5.0

0

50
5.0

0

505.00

51
0.0

0

51
0.

00

510.00

51
5.0

0

51
5.

00

515.00

52
0.0

0

520.00

520.00

52
5.0

0

525.00

525.00

53
0.0

0

53
0.0

0

530.00

53
5.0

0

53
5.0

0

535.00

54
0.0

0

54
0.0

0

54
0.0

0

54
5.0

0

54
5.

00

545.00

55
0.0

0

55
0.

00

550.00

555.00

55
5.0

0

55
5.0

0

56
0.0

0

56
0.0

0

56
0.

00

56
5.0

0

56
5.0

0

56
5.0

0

570.00

57
0.

00

57
0.0

0

575.00

57
5.

00

580.00

58
0.

00

585.00

58
5.

00

590.00

590.00

590.00

595.00

595.00

600.00

600.00

605.00

605.00

605.00

610.00
610.00

610.00

615.00

615.00

620.00

620.00

625.00

625.00

625.00

630.00

630.00

63
5.0

0

635.00

640.00

A16 - Ser. sherb. zan.inkub.
S = 29,110 m2
ISHP - 0.7
ISD   - 1.2

2 Ndarje

4 Ndarje

3 Ndarje

Komplet

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

15

26
215

80.5

80.5

15

5.57

5.5
15

80.4

80.6

15

26
215

15

26
215

161

15

5.57

5.5

63.67

63.67

63.67

26
215

5
73.5

5

39
.5

39
.5

53.5
73.5

5

81

52
62

5

5.1
5

77
.4

53.5
73.5

5

81

52
62

5

Vija rregullative

Vija ndërtimore

Vija ndërtimore

Vija rregullative

Organizimi i Bllokut
Organization of Block

Blok Organizacija

1:1000



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPŠTINA OPŠTINE PRIZRENA

PLANI RREGULLUES
REGULATORY PLAN
REGULACIONI PLAN

Zona e Veçantë
"PARKU I BIZNESIT"

Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Drejtoria për Urbanizëm
dhe Planifikim Hapësinor

The Department of Urban Plan
and Spatial Planing

Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

Projektues / Designer / Projektant

ZU.6

Rrjeti Elektroenergjetik
dhe i Telekomunikacionit

Electroenergetic and
Telecommunication Network

Elektroenergetska i
Telekomunikaciona Mreža

1:2000



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPŠTINA OPŠTINE PRIZRENA

PLANI RREGULLUES
REGULATORY PLAN
REGULACIONI PLAN

Zona e Veçantë
"PARKU I BIZNESIT"

Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Drejtoria për Urbanizëm
dhe Planifikim Hapësinor

The Department of Urban Plan
and Spatial Planing

Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

Projektues / Designer / Projektant

ZU.7

Rrjeti i Ujësjellësit
Water Sypply System

Vodovodna mreža

1:2000



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT - MUNICIPAL ASSEMBLY PRIZREN - SKUPŠTINA OPŠTINE PRIZRENA

PLANI RREGULLUES
REGULATORY PLAN
REGULACIONI PLAN

Zona e Veçantë
"PARKU I BIZNESIT"

Prizren

Zgjidhja Urbanistike
Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Drejtoria për Urbanizëm
dhe Planifikim Hapësinor

The Department of Urban Plan
and Spatial Planing

Direkcija za Urbanizam
i Planiranje

Projektues / Designer / Projektant

ZU.8

Kanalizimi Fekal
dhe Atmosferik
Waste Water and

Storm Water System

Fekalna i Atmosferska
Kanalizacija

1:2000


	00 Zgjidhja Urbane
	1.2 Zgjidhja Urbane

	ZU.1 Destinimi i Sipërfaqeve
	ZU.1 Destinimi i Sipërfaqeve

	ZU.2 Plani Parcelimit
	ZU.2 Plani Parcelimit

	ZU.3 Sistemi Rrugor
	ZU.3 Sistemi Rrugor

	ZU.4 Profilet Tërthore të Rrugëve
	ZU.4 Profilet Tërthore të Rrugëve

	ZU.5 Organizimi i Bllokut
	ZU.5 Organizimi i Bllokut

	ZU.6 Rrjeti Elektroenergjetik dhe i Telekomunikacionit
	ZU.6 Rrjeti Elektroenergjetik dhe i Telekomunikacionit

	ZU.7 Rrjeti i Ujësjellësit
	ZU.7 Rrjeti i Ujësjellësit

	ZU.8 Kanalizimi Fekal dhe Atmosferik
	ZU.8 Kanalizimi Fekal dhe Atmosferik


